
3. 6. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Pojištění právní ochrany
Pokud se dostanete do právního sporu a nemáte prostředky na úhradu kvalitních právních služeb, je
pojištění právní ochrany (samozřejmě včas uzavřené) pojistný produkt, který tuto nouzi může vyřešit.

Právní předpisy jsou natolik složité, že běžný občan má pramalou šanci se v nich vyznat. Pokud se dostane do právního sporu a
nemá prostředky na úhradu kvalitních právních služeb,  má logicky menší šanci na úspěch než druhá strana, která si může dovolit
zaplatit zkušeného právníka. Pojištěním právní ochrany si lze zajistit spolehlivé právní zázemí a zbavit se obav z nákladů za právní
služby. V ČR není toto pojištění příliš známé; a samostatně ho nabízí pouze několik pojišťoven a další nabízejí pojištění právní
ochrany jako připojištění k jinému pojistnému produktu.

 

Pojištění právní ochrany tedy je produkt, který chrání klienty před náklady způsobenými soudním řízením. Za relativně malé roční
pojistné získáte širokou škálu pojistného krytí pro případ soudního řízení. Pojišťovny většinou hradí náklady za poradenství,
mimosoudní jednání i za soudní řízení v tomto rozsahu:

náklady vlastních specialistů,
přiměřené náklady právních zástupců,
poplatky a náklady na soudní řízení,
výdaje za soudně nařízené znalecké posudky,
náklady na provedení výkonu rozhodnutí,
výdaje a náklady protistrany a státu, které je pojištěný povinen uhradit na základě rozhodnutí soudu,
náklady pojištěného na cesty k soudu,
kauci za účelem vyloučení vyšetřovací vazby, a to formou bezúročné půjčky.

Jestliže budete pojištění právní ochrany vybírat, zvolte ty oblasti vašeho života, které vám samotným připadají nejrizikovější. Existují
především pojištění právní ochrany ve spojení s:

provozem motorových vozidel pro profesionální a ostatní řidiče,
úrazy i při výdělečné činnosti,
pracovněprávními spory zaměstnanců,
nevýdělečnými činnostmi fyzických osob,
podnikatelskou činností.

Pojistnou událostí je taková situace pojištěného, která vyžaduje právní pomoc, samozřejmě za podmínky, že na takovouto situaci,
právě na takovouto oblast života, má klient právní ochranu sjednanou.

 

Zdroj: Osobní finance

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

